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Na temelju odredbi ¢lanka 39. i ¢lanka 46. stavak 2. Zakona o proracunu (,Narodne novine” broj 144/21) te
¢lanka 16. Statuta Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije (05/05 i 05/19), Upravno vije¢e Zupanijske
uprave za ceste Istarske zupanije na sjednici odrzanoj dana 30.04.2024. godine donijelo je

. PRVE IZMJENE | DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA
ZUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE ISTARSKE ZUPANIJE
ZA 2024. GODINU

l. OPCI DIO

Clanak 1.

Financijski plan Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije za 2024. godinu sastoji se od:

A. RACUN PRIHODA | RASHODA

OPIS Plan za 2024, Povece.mj(.al Novi PIan.za 2024. | Indeks
Smanjenje (I.lzmjene) 4/2
1 2 3 4 5
6 PRIHODI POSLOVANJA 13.553.050,00(  597.000,00 14.150.050,00{ 104,40
7 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.000,00 0,00 4.000,00( 100,00
3 RASHODI POSLOVANJA 13.391.370,00| 2.083.816,90 15.475.186,90| 115,56
4 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 165.680,00 2.220,00 167.900,00{ 101,34
RAZLIKA -VISAK /| MANJAK 0,00 -1.489.036,90 -1.489.036,90 0,00
B. RACUN FINANCIRANJA
OPIS Plan za 2024, | FOvecanie! | Novi Planza 2024. | oy
Smanjenje (I.Izmjene)
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE | ZADUZIVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00
5 1ZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU | OTPLATE ZAJMOVA 0,00 0,00 0,00 0,00
NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 0,00
C. RASPOLOZIVA SREDSTVA 1Z PRETHODNIH GODINA
OPIS Pl za 30245 | o s mIGHE Hovi PEAn 22 0% e
Smanjenje (I.lzmjene)
PRIJENOS VISKA / MANJKA 1Z PREDHODNE (IH) GODINE 0,00{ 1.489.036,90 1.489.036,90 0,00
PRIJENOS VISKA / MANJKA U SLJEDECE RAZDOBLJE 0,00 0,00 0,00
RASPOLOZIVA SREDSTVA 0,00| 1.489.036,90 1.489.036,90 0,00
VISAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 0,00 0,00 0,00 0,00
RASPOLOZIVA SREDSTVA
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Clanak 2.

Prihodi i primici po skupinama te izdaci po skupinama racuna utvrduju se u Racunu prihoda i rashoda te
Racunu financiranja Financijskog plana Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije za 2024. godinu,
kako slijedi:

A RACUN PRIHODA | RASHODA

R | sk VRSTA PRIHODA | RASHODA Plan2tzs, |Tovecanja £ Noviplan2024. | Indeks
Smanjenje (I. 1zmjene) 5/3
1 2 3 4 5 6
6 PRIHODI POSLOVANJA 13.553.050,00] 597.000,00]  14.150.050,00] 104,40
63 |POMOCI IZIN. | OD SUBJEKATA UNUTAR OPCE DRZAVE 2.342.100,00[  567.000,00 2.909.100,00] 124,21
64 |PRIHODI OD IMOVINE 11.208.950,00 0,00 11.208.950,00( 100,00
65 |PRIHODI OD ADM. PRISTOJBI | PO POSEBNIM PROPISIMA 2.000,00 0,00 2.000,00/ 100,00
PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA | ROBE TE PRUZENH
66 |USLUGA, PRIHODI OD DONACIJA TE POVRATI PO 0,00/  30.000,00 30.000,00 0,00
PROTESTIRANIM JAMSTVIMA
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.000,00 0,00 4.000,00[ 100,00
72 |PRIHODI OD PRODAJE PR. DUGOTRAJNE IMOVINE 4.000,00 0,00 4.000,00{ 100,00
3 RASHODI POSLOVANJA 13.391.370,00] 2.083.816,90] 15.475.186,90| 115,56
31 |RASHODI ZA ZAPOSLENE 712.700,00]  17.000,00 729.700,00] 102,39
32 |MATERIJALNI RASHODI 11.706.370,00] 1.763.316,90]  13.469.686,90| 115,06
34 |FINANCIJSKI RASHODI 4.200,00 0,00 4.200,00[ 100,00
36 [POMOCI UNUTAR OPCEG PRORACUNA 883.500,00]  303.500,00 1.187.000,00[ 134,35
NAKNADE GRADANIMA | KUCANSTVIMA NA TEMELJU
37 TR A | DREE HAKNADE 81.000,00 0,00 81.000,00/ 100,00
38 |OSTALI RASHODI 3.600,00 0,00 3.600,00] 100,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 165.680,00 2.220,00 167.900,00 101,34
41 |RASHODI ZA NABAVU NEPR. DUGOTRAJNE IMOVINE 22.000,00 0,00 22.000,00] 100,00
42 |RASHODI ZA NABAVU PR. DUGOTRAJNE IMOVINE 139.680,00 2.220,00 141.900,00( 101,59
45 |RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEFIN. IMOVINI 4.000,00 0,00 4.000,00( 100,00
B. RACUN FINANCIRANJA
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE | ZADUZIVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00
84 | PRIMICI OD ZADUZIVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00
5 ZAJMOVI 0,00 0,00 0,00 0,00
54 |IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 0,00 0,00 0,00 0,00
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Clanak 3.

Rashodi i izdaci plana rasporeduju se po namjenama u Posebnom dijelu Financijskog plana kako slijedi:

Il. POSEBNI DIO
R VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan za 2024, | ovecanie [ | Novi plan 2024, | Indeks
Smanjenje (I. Izmjene) 4/2
1 2 3 4 5

100 PROGRAM ODRZAVANJE | UPRAVLJANJE 11.035.920,00 1.735.916,90| 12.771.836,90| 115,73
A100 REDOVITO ODRZAVANJE 6.729.200,00 0,00  6.729.200,00{ 100,00
32 |MATERIJALNI RASHODI 6.729.200,00 0,00  6.729.200,00{ 100,00
A101 IZVANREDNO ODRZAVANJE 4.306.720,00 1.735.916,90|  6.042.636,90| 140,31
32 |MATERIJALNI RASHODI 4.306.720,00 1.735.916,90|  6.042.636,90| 140,31
101 PROGRAM GRADENJA 96.000,00 0,00 96.000,00{ 100,00
K200 |Ceste 96.000,00 0,00 96.000,00{ 100,00

" RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE 22.000,00 0,00 22.000,00{ 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE 74.000,00 0,00 74.000,00| 100,00

102 POMOCI VELIKIM GRADOVIMA ZA CESTE KOJE
PRESTAJU BITI RAZVRSTANE U JAVNE CESTE 873.500,00 0,00 873.500,00, 100,00
A102 |Pomoc¢i unutar opéeg proracuna 873.500,00 0,00 873.500,00, 100,00
36 |POMOCI UNUTAR OPCEG PRORACUNA 873.500,00 0,00 873.500,00/ 100,00
103 FINANCIJSKI RASHODI | IZDACI 4.200,00 0,00 4.200,00{ 100,00
A103  |Financijski rashodi 3.900,00 0,00 3.900,00/ 100,00
34 |FINANCIJSKI RASHODI 4.200,00 0,00 4.200,00{ 100,00
104 RASHODI ZUC-a 1.537.430,00 46.620,00 1.584.050,00f 103,03
A104 |Ostali rashodi 712.700,00 17.000,00 729.700,00] 102,39
31 |RASHODI ZA ZAPOSLENE 712.700,00 17.000,00 729.700,00] 102,39
A105 |Mater. rashodi i usluge 755.050,00 27.400,00 782.450,00/ 103,63
32 |MATERIJALNI RASHODI 670.450,00 27.400,00 697.850,00/ 104,09

37 NAKNADE GRAPANIMA | KUCANSTVIMA NA TEMELJU

OSIGURANJA | DRUGE NAKNADE 81.000,00 0,00 81.000,00{ 100,00
38 |OSTALI RASHODI 3.600,00 0,00 3.600,00{ 100,00
K201 |Rashodi za nabavu imovine 69.680,00 2.220,00 71.900,00f 103,19
42 |RASHODI ZA NABAVU IMOVINE 65.680,00 2.220,00 67.900,00{ 103,38
45 |RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEF. IMOVINI 4.000,00 0,00 4.000,00{ 100,00
dodatna ulaganja na gradevinskim objektima 4.000,00 0,00 4.000,00{ 100,00
105 SUFINANCIRANJE 10.000,00 303.500,00 313.500,00{ 3.135,00
A106 |Ostali rashodi 10.000,00 303.500,00 313.500,00| 3.135,00
36 |OSTALI RASHODI 10.000,00 303.500,00 313.500,00| 3.135,00
SVEUKUPNO 13.557.050,00(  2.086.036,90| 15.643.086,90| 115,39
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M.
PRIJELAZNE | ZAVRSNE ODREDBE

Clanak 4.
Ravnatelj moze odobriti preraspodijelu sredstava unutar pojedinih skupina rashoda do visine utvrdene
Zakonom o proracunu i Statutom Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije.
Stavke Financijskog plana za otplatu glavnice i kamata javnog duga mogu se izvrsiti u iznosima iznad
plana, sukladno Zakonu o proracunu.
Clanak 5.
Stvarna naplata prihoda nije ograni¢ena procjenom prihoda u Financijskom planu.
Iznosi rashoda u Financijskom planu smatraju se maksimalnim svotama te rashodi Financijskog plana za
2024. godinu ne smiju biti ve¢i od odobrenog ukupnog iznosa u Financijskom planu.

Clanak 6.
Za izvrsenje Financijskog plana, prava i odgovornost ima Ravnatel] Zupanijske uprave za ceste
Istarske zupanije, a sukladno odredbama Statuta Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije.

Clanak 7.
Ako tijekom godine dode do neuskladenosti planiranih prihoda i rashoda Financijskog plana, izvrsit
Ce se ponovno uravnotezenje istog putem izmjena i dopuna.

Clanak 8.
Ovaj Financijski plan stupa na snagu davanjem suglasnosti Skupstine Istarske Zupanije.

KLASA: 400-01/24-01/02
URBROJ: 2163-1-12/00-00-24-1
Pazin, 30.04.2024.

ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE
ISTARSKE ZUPANIJE
UPRAVNO VIJECE
Predsjednik Upravnog vijeca

Robert Mavri¢
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OBRAZLOZENJE UZ PRVE IZMJENE | DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA ZUPANIJSKE UPRAVE ZA
CESTE ZA 2024. GODINU

Financijski plan Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije za 2024. godinu s projekcijama za 2025. |
2026. godinu donesen je u prosincu 2023. godine.

Zakonom o proracunu (N.N. broj 144/21) utvrdeno je da ukoliko tijekom godine dode do neuskladenosti
planiranih prihoda/primitaka i rashodal/izdataka financijskog plana, potrebno je izvrsiti njihovo ponovno
uravnotezenje putem izmjena i dopuna financijskog plana. Postupak uravnotezenja financijskog plana
identiCan je postupku dono$enja.

Planirana sredstva utvrdena poéetnim financijskim planom Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije
za 2024. godinu iznose 13.557.050,00 eura.

Prijedlogom Prvih izmjena i dopuna uskladuje se dosadasnje ostvarenje prihoda i rashoda s procjenom
njihova ostvarenja do kraja 2024. godine, a takoder je potrebno izvrsiti prenamjenu rashoda unutar
programa, aktivnosti i projekata temeljem nove procjene prihoda i izvrSenja pojedinih programa.

Stoga se Prvim izmjenama i dopunama Financijskog plana za 2024. godinu predlazu:

- Izmjene prihoda i rashoda temeljem dosadasnjeg ostvarenja i procjene do kraja 2024. godine, uskladenje
i ukljucivanje u financijski plan prenesenog viska iz prethodnih razdoblja, odnosno financijskog rezultata za
2023. godinu. Financijski rezultat utvrden je u Financijskim izvjestajima za 2023. godinu pri ¢emu je iskazan
viSak prihoda u iznosu od 1.489.036.90 eura.

Odlukom o raspodjeli rezultata poslovanja Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije za 2023. godinu,
koja je donesena na 21. sjednici Upravnog vije¢a 15. ozujka 2024. godine izvrSen je raspored viska prihoda
u iznosu od 1.489.036,90 eura na sljede¢i nacin:

-iznos od 1.199.036,90 eura za izvanredno odrzavanje cesta

-iznos od 290.000,00 eura kapitalne pomo¢i opéinskom proraéunu (sufinanciranju programa).

U tablici je prikazana struktura Prvih izmjena i dopuna Financijskog plana za 2024. godinu iz koje je vidljivo
da je ukupno povecanje raspolozivih sredstava rezultat povecanja prihoda tekuée godine u iznosu od
597.000,00 eura te ukljuCivanja prenesenog viska prihoda iz predhodne godine u iznosu od 1.489.036,90
eura.

Prema naprijed navedenom, Prvim izmjenama i dopunama Financijskog plana za 2024. godinu predlaze

se povecanje visine raspolozivih sredstava Financijskog plana za 2024. godinu na iznos od 15.643.086,90
eura, Sto je rezultat povecanja prihoda tekuée godine u iznosu od 2.086.036,90 eura.
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A. PRIHODI | PRIMICI

Ovim Prvim izmjenama i dopunama Finacijskog plana za 2024. godinu ukupni prihodi i primici pove¢avaju
se za 2.086.036,90 eura i planiraju se u iznosu od 15.643.086,90 eura ili povecanije od 15,39% u odnosu
na Plan za 2024. godinu.

Tablica 1.
Povecanje |Novi plan 2024. | Indeks
Planza 2028 | emanjenje | 0. lzmjenie) | 42
1 2 3 4 5

63 [pomoci 2.342.100,00f  567.000,00{f  2.909.100,00] 124,21
64 |prihodi od imovine 11.208.950,00 0,00{ 11.208.950,00{ 100,00
65 prihodi od adm. pristojbi i po pos.

propisima 2.000,00 0,00 2.000,00{ 100,00
66 |prihodi od donacija 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00
79 prihodi od prodaje nefinancijske

Imovine 4.000,00 0,00 4.000,001 100,00
92 |preneseni visak iz prethod ne godine 0.00] 1.489.036.90 1.489.036.90 0.00

UKUPNO 13.557.050,00| 2.086.036,90| 15.643.086,90, 115,39

Grafikon 1. Struktura prihoda Prvih izmjena i dopuna financijskog plana za 2024. godinu prema ekonomskoj
klasifikaciji

PRIHODI | PRIMICI

= pomoci
=« prihodi od imovine

prihodi od adm. pristojbi i po pos. propisima

prihodi od donacija

= prihodi od prodaje nefinancijske Imovine
= preneseni visak iz prethodne godine
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A. PRIHODI POSLOVANJA (6)

POMOCI IZ INOZEMSTVA | OD SUBJEKATA OPCE DRZAVE (63)

Pomoci od subjekata unutar opée drzave planirani su u iznosu od 2.909.100,00 eura ili povecanje od
567.000,00 eura, odnosno povecanje za 24,21% u odnosu na tekuci plan za 2024. godinu. Pomo¢i su
planirane iz drzavnog proraéuna, proraéuna Zupanije, gradova, opéina i subjekata opce drzave kojim isti
sufinanciraju programe redovitog i izvanrednog odrzavanja zupanijskih i lokalnih cesta od zajedniCkog
interesa. Pomoéi iz drzavnog proracuna iznose 83.000,00 eura, pomoéi od Zupanije iznose 620.000,00
eura, gradova 695.500,00 eura, op¢ina 1.245.600,00 eura, te pomoéi od subjekata opce drzave 265.000,00
eura.

PRIHODI OD IMOVINE (64)

Prihodi od imovine planiraju se u iznosu od 11.208.950,00 eura i nepromijenjeni su u odnosu na tekuci plan
za 2024. godinu.

Prihodi od financijske imovine planiraju se u iznosu od 2.200,00 eura i nepromijenjeni su u odnosu na tekuci
plan za 2024. godinu.

Prihodi od nefinancijske imovine planiraju se u iznosu od 11.206.750,00 eura, a obuhvacaju prihode od
godisnje naknade za uporabu javnih cesta koja se placa pri registraciji motornih i prikljuénih vozila i prinode
za koristenje cestovnog zemljista i nepromijenijivi su u odnosu na Plan za 2024. godinu.

PRIHODI OD ADM. PRISTOJBI | PO POSEBNIM PROPISIMA (65)
Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima planiraju se u iznosu od 2.000,00 eura i ostaju
na razini tekuceg plana za 2024. godinu.

PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA | ROBE TE PRUZENIH USLUGA, PRIHODI OD DONACIJA TE
POVRATI PO PROTESTIRANIM JAMSTVIMA (66)

Prihodi od donacija od pravnih osoba izvan opc¢eg proracuna planiraju se u iznosu od 30.000,00 eura.

U tekucem planu za 2024. godinu prihodi od donacija nisu bili planirani.

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE DUGOTRAJNE IMOVINE (72)
Prihodi od nefinancijske imovine planirani su u iznosu od 4.000,00 eura i ostaju na razini tekuceg plana za
2024. godinu.

PRENESENI VISAK IZ PRETHODNE GODINE (92)
Preneseni viSak iz prethodne godine utvrden je u iznosu od 1.489.036,90 eura.
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B. RASHODI I IZDACI

odnosu na tekuci plan za 2024. godinu.

Rashodi i izdaci u 2024. godini planiraju se prema uputama Vlade Republike Hrvatske, Upravnog
odjela za prora¢un i financije Istarske Zupanije te projekciji ukupnih prihoda Financijskog plana uskladenim
sa predvidenim aktivnostima.
Ovim Prvim izmjenama i dopunama Financijskog plana za 2024. godinu planiraju se rashodi i izdaci
u iznosu od 15.643.086,90 eura ili povec¢anje od 2.086.036,90 eura, odnosno povecanje od 15,39% u

Tablica 2.
Povecanje [Novi plan 2024. | Index
P i
lan2a 2028, | Smanjenje | (. izmjene) | 42
1 2 3 4 5
31 |rashodi za zaposlene 712.700,00 17.000,00 729.700,001 102,39
32 |materijalni rashodi 11.706.370,00| 1.763.316,90| 13.469.686,90| 115,06
34 |financijski rashodi 4.200,00 0,00 4.200,00f 100,00
36 |pomoéi unutar opéeg pror. 883.500,00 303.500,00]  1.187.000,00] 134,35
37 |naknade gradanima i kué. 81.000,00 0,00 81.000,00{ 100,00
38 |ostali rashodi 3.600,00 0,00 3.600,00{ 100,00
41 |neproizvedena dug.imovina 22.000,00 0,00 22.000,00{ 100,00
42 |proizvedena dug.imovina 139.680,00 2.220,00 141.900,00| 101,59
45 |ulaganja u nef. imovinu 4.000,00 0,00 4.000,00( 100,00
54 lizdaci za otplatu zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00
UKUPNO 13.557.050,00| 2.086.036,90| 15.643.086,90, 115,39

Grafikon 2: Struktura rashoda i izdataka Prvih izmjena i dopuna Financijskog plana za 2024. godinu prema
ekonomskoj klasifikaciji

= rashodi za zaposlene
= materijalni rashodi
financijski rashodi
pomoci unutar opceg pror.
= naknade gradanima i kuc.
» ostali rashodi
= neproizvedena dug.imovina
= proizvedena dug.imovina
= ulaganja u nef. imovinu
= izdaci za otplatu zajmova

RASHODI | IZDACI
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A. RASHODI POSLOVANJA

Rashodi poslovanja planiraju se u iznosu od 15.475.186,90 eura ili pove¢anje od 2.083.816,90
eura, odnosno povecanje od 15,56% u odnosu na Plan za 2024. godinu.

RASHODI ZA ZAPOSLENE (31)

Rashodi za zaposlene planiraju se u iznosu od 729.700,00 eura ili povecanje od 17.000,00 eura,
odnosno povec¢anje od 2,39% u odnosu na Plan za 2024. godinu. Rashodi za zaposlene obuhvacaju bruto
place, doprinose na place i ostale rashode za zaposlene.

Rashodi za place planiraju se u iznosu od 598.000,00 eura ili povecanje od 14.500,00 eura, odnosno
povecanje od 2,49% u odnosu na Plan za 2024. godinu.

Doprinosi na place planiraju se u iznosu od 98.800,00 eura ili pove¢anje od 2.500,00 eura, odnosno
povecanje od 2,60% u odnosu na Plan za 2024. godinu.

Ostali rashodi za zaposlene planiraju se u iznosu od 32.900,00 eura i ostaju na razini Plana za 2024.
godinu.

MATERIJALNI RASHODI (32)

Materijalni rashodi planiraju se u iznosu od 13.469.686,90 eura ili pove¢anje od 1.763.316,90 eura,
odnosno povecanje od 15,06% u odnosu na Plan za 2023. godinu.
Materijalni rashodi obuhvacaju: naknade troSkova zaposlenima, rashode za materijal i energiju, rashode za
usluge, naknade troskova osobama izvan radnog odnosa, ostale nespomenute rashode poslovanja.

Tablica 3.
VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan 2024. Poyecanjs: | Nowi Plamza 2024. ) Indeks
ISmanjenje (I izmjene) 42
1 2 3 4 5

MATERIJALNI RASHODI 11.706.370,00 1.763.316,90 13.469.686,90| 115,06
naknade troSkova zaposlenicima 32.100,00 0,00 32.100,00] 100,00
rashodi za materijal i energiju 54.550,00 700,00 56.250,00f 101,28
rashodi za usluge 11.566.620,00 1.742.916,90 13.309.536,90, 115,07
naknade troSkova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00 0,00 0,00
ostali nespomenuti rashodi poslovanja 53.100,00 19.700,00 72.800,00] 137,10

Pojedine vrste materijalnih rashoda planiraju se kako slijedi:

Naknade tro$kova zaposlenima planiraju se u iznosu od 32.100,00 eura i ostaju na razini Plana za
2024. godinu.

Rashodi za materijal i energiju planiraju se u iznosu od 55.250,00 eura ili povecanje od 700,00
eura, odnosno povecanje od 1,28% u odnosu na Plan za 2024. godinu.
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Rashodi za usluge planiraju se u iznosu od 13.309.536,90 eura, $to predstavija povecanje za
1.742.916,90 eura, odnosno povecanje za 15,07% u odnosu na Plan za 2024. godinu. Rashodi za usluge
odnose se na usluge telefona, poste i prijevoza, usluge tekuceg i investicijskog odrzavanja vozila i opreme,
redovito i izvanredno odrzavanje cesta, usluge promidzbe i informiranja, komunalne usluge i najamnine,
zdravstvene usluge, intelektualne usluge, racunalne i ostale usluge (usluge stanica za tehnicki pregled,
¢iscenje prostorija, zastita osoba i imovine, usluge pri registraciji prijevoznih sredstava).

Prikaz planiranih rashoda za usluge po vrstama prikazan je u nastavku.

Tablica 4.
VRSTA PRIHODA | RASHODA Plaizozy, | Covecame | | Novi PlanzaZ0ad. | .,
Smanjenje (I. izmjene)

rashodi za usluge 11.566.620,00 1.742.916,90 13.309.536,90| 115,07
telefon, posta, prijevoz 11.400,00 2.000,00 13.400,00( 117,54
usluge tekuceg i investicijskog odrzavanja 11.053.820,00 1.735.916,90 12.789.736,90( 115,70
usluge informiranja 8.000,00 0,00 8.000,00, 100,00
komunalne usluge 108.600,00 0,00 108.600,00] 100,00
zakupnine i najamnine 8.000,00 0,00 8.000,00, 100,00
zdravstvene usluge 5.000,00 0,00 5.000,00f 100,00
intelektualne i osobne usluge, odvjetnik 120.000,00 0,00 120.000,00f 100,00
racunalne usluge 35.300,00 5.000,00 40.300,00f 114,16
ostale usluge 216.500,00 0,00 216.500,00 100,00

Rashodi za telefon, postu, prijevoz planiraju se u iznosu od 13.400,00 eura Sto predstavlja
povecanje od 2.000,00 eura, odnosno povecanje od 17,54% u odnosu na Plan za 2024. godinu.

Rashodi za tekuce i investicijsko odrzavanje planiraju se u iznosu od 12.789.736,90 eura, Sto
predstavlja povecanje od 1.735.916,90 eura, odnosno povecanje od 15,70% u odnosu na Plan za 2024.
godinu. Rashode sacinjavaju:

1. Rashodi za redovito odrzavanje cesta koji su planirani u iznosu od 6.729.200,00 eura i ostaju na razini
plana za 2024 .godinu.

2. Rashodi za izvanredno odrzavanje cesta koji su planirani u iznosu od 6.042.636,90 eura, Sto predstavija
povecanije za 1.735.916,90 eura, odnosno povecanje od 40,31% u odnosu na Plan za 2024.godinu.

3. Rashodi za usluge tekuceg i inv. odrzavanja postrojenja i opreme u iznosu od 4.000,00 eura i ostaju na
razini Plana za 2024. godinu.

4. Rashodi za usluge tekuceg i inv. odrzavanja prijevoznih sredstava u iznosu od 6.000,00 eura i ostaju na
razini Plana za 2024.godinu.

5. Ostale usluge tekuceg i investicijskog odrzavanja u iznosu od 7.900,00 eura i ostaju na razini Plana za
2024. godinu.

Rashodi za usluge informiranja planiraju se u iznosu od 8.000,00 eura i ostaju na razini Plana za
2024. godinu.

Rashodi za komunalne usluge planiraju se u iznosu od 108.600,00 eura i ostaju na razini Plana za
2024. godinu.

Rashodi za zakupnine i najamnine planiraju se u iznosu od 8.000,00 eura i ostaju na razini Plana
za 2024. godinu.
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Rashodi za zdravstvene usluge planiraju se u iznosu od 5.000,00 eura i ostaju na razini Plana za
2024. godinu.

Rashodi za intelektualne i osobne usluge planiraju se u iznosu od 120.000,00 eura i ostaju na razini
Plana za 2024. godinu.

Rashodi za raunalne usluge planiraju se u iznosu od 40.300,00 eura, Sto predstavlja povecanje
za 5.000,00 eura, odnosno povecanije od 14,16% u odnosu na Plan za 2024 .godinu.

Rashodi za ostale usluge planiraju se u iznosu od 216.500,00 eura i ostaju na razini Plana za 2024.
godinu. Sastoje se od usluga pri registraciji prijevoznih sredstava u iznosu od 2.000,00 eura, usluga
¢iS¢enja u iznosu od 6.100,00 eura, usluga ¢uvanja imovine u iznosu od 700,00 eura, ostalih nespomenutih
usluga u iznosu od 600,00 eura i naknada STP-u u iznosu od 207.000,00 eura.

OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja planiraju se u iznosu od 72.800,00 eura, $to predstavija
povecanje za 19.700,00 eura, odnosno povecanje od 17,10% u odnosu na Plan za 2024.godinu.
Sacinjavaju ih naknada za rad upravnih vije¢a, reprezentacija, premije osiguranja, ¢lanarine, pristojbe i
naknade te ostale usluge poslovanja. Clanarine se planiraju u iznosu od 7.000,00 eura, $to predstavija
povecanje za 1.700,00 eura, odnosno povecanje od 32,08% u odnosu na Plan za 2024. godinu. Planira se
povecanje troskova sudskih postupaka u iznosu od 18.000,00 eura u odnosu na Plan za 2024. godinu u
kojem nisu bili planirani. Ostali spomenuti rashodi ostaju na razini Plana za 2024. godinu.

FINANCIJSKI RASHODI (34)

Financijski rashodi planiraju se u iznosu od 4.200,00 eura i ostaju nepromijenjeni u odnosu na Plan
za 2024. godinu, a ¢ine ih ostali financijski izdaci u iznosu od 3.200,00 eura (usluga banaka i platnog
prometa), zatezne kamate u iznosu od 500,00 eura te ostali nespomenuti financijski rashodi u iznosu od
500,00 eura.

POMOCI UNUTAR OPCEG PRORACUNA (36)

Pomo¢i unutar opceg proratuna planiraju se u iznosu od 1.187.000,00 eura, $to predstavija
povecanje za 303.500,00 eura, odnosno povecanje od 34,35% u odnosu na Plan za 2024. godinu i sastoje
se od:

1. Tekuce pomoci unutar opceg proracuna u iznosu od 873.500,00 eura ostaju na razini tekuceg plana za
2024. godinu. Pomo¢i se daju gradskim proracunima Grada Pule i Pazina temeljem "Odluke o cestama na
podrucju velikih gradova koje prestaju biti razvrstane u javne ceste”.

2. Kapitalne pomoci unutar opéeg proraéuna u iznosu od 23.500,00 eura, $to predstavlja povecanje od
23.500,00 eura jer sredstva nisu planirana u Planu za 2024.godinu. Sredstva su planirana za sufinanciranje
Rekonstrukcije raskrizjia DC 200 / ZC 5209 u Bujama kao sredstva pomoci trgovackom drudtvu Hrvatske
ceste d.0.0. od strane Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije.

3. Kapitalne pomo¢i unutar opceg proracuna u iznosu od 290.000,00 eura, $to predstavlja povecanje od
280.000,00 eura odnosno povecanje od 2.800% u odnosu na Plan za 2024. godinu. Sredstva su planirana
za sufinanciranje Izvanrednog odrzavanja dijela Zupanijske ceste ZC 5119 u naselju Kmica s uredenjem
nogostupa kao sredstva pomoci Opéini Maréana od strane Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije.
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NAKNADE GRADANIMA | KUCANSTVIMA U NOVCU (37)

Naknade gradanima i kucanstvima (povrat naknade za ceste) planiraju se u iznosu 81.000,00 eura
i ostaju na razini Plana za 2024. godinu

OSTALI RASHODI (38)

Ostali rashodi planiraju se u iznosu od 3.600,00 eura i ostaju na razini Plana za 2024. godinu, a
obuhvacaju teku¢e donacije, kazne, penale i naknade $tete.

B. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine planiraju se u iznosu od 167.900,00 eura ili povecanje
od 2.220,00 eura, odnosno povecanje od 1,34% u odnosu na tekuci plan za 2024. godinu.

RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE (41)

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine planiraju se u iznosu od 22.000,00 eura
i ostaju na razini Plana za 2024. godinu. Cijeli iznos se planira potrositi za otkup zemljista.

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE (42)

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine planiraju se u iznosu od 141.900,00 eura ili
povecanje od 2.220,00 eura, odnosno povecanje od 1,59% u odnosu na Plan za 2024. godinu. Rashodi
se povecavaju zbog nabave uredske opreme i namjestaja te komunikacijske opreme. Stavka ukljucuje
projektnu dokumentaciju za gradevinske projekte u iznosu od 74.000,00 eura, postrojenja i opremu
(uredsku opremu i namjestaj, komunikacijsku opremu, opremu za odrzavanje i zastitu te zastitnu opremu)
u iznosu od 30.900,00 eura, prijevozna sredstva u iznosu od 27.000,00 eura (nabava jednog novog vozila
zbog zamjene starih) te racunalne programe u iznosu od 10.000,00 eura.

RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEFINANCIJSKU IMOVINU (45)

Za dodatna ulaganja na gradevinskim objektima planirana su sredstva u iznosu od 4.000,00 eura i
nepromijenjena su u odnosu na Plan za 2024. godinu. Ulaganja se odnose na uredenje kancelarijskog
prostora.

IZDACI ZA OTPLATU ZAJMOVA (54)

Izdaci za otplatu zajmova nisu planirani u Planu za 2024. godinu niti u Prvim izmjenama i dopunama
plana za 2024 .godinu jer nema izdataka za otplatu glavnice.
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POSEBNI DIO

U posebnom dijelu Prvih izmjena i dopuna Financijskog plana Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije
za 2024. godinu rashodi i izdaci razvrstani su po programima, aktivnostima i projektima.

Planirana sredstva razvrstana su po sljiede¢im programima:

1. Program odrzavanja i upravljanja
2. Program gradenja
3. Pomodi velikim gradovima za ceste koje prestaju biti razvrstane u javne ceste
4. Financijski rashodi i izdaci
5. Rashodi ZUC-a
6. Sufinanciranje
Tablica 1.
, Poveéanje | |Novi plan 2024.| Indeks
' s Plan 20281 Srnanjenje | (. lzmjene) | 412
1 2 3 4 5
100 [PROGRAM ODRZAVANJE | UPRAVLJANJE 11.035.920,00] 1.735.916,90] 12.771.836,90] 115,73
101 [PROGRAM GRADENJA 96.000,00 0,00 96.000,00] 100,00
102 |POMOCI VELIKIM GRADOVIMA ZA CESTE KOJE PRESTAJU BITI
RAZVRSTANE U JAVNE CESTE 873.500,00 0,00/  873.500,00/ 100,00
103 [FINANCIJSKI RASHODI | IZDACI 4.200,00 0,00 4.200,00[ 100,00
104 |[RASHODI ZUC-a T537430,00] 46,620,000 1.584.050,00] 103,
105 [SUFINANCIRANJE 10.000,00]  303.500,00]  313.500,00 3.135,00
SVEUKUPNO 13.557.050,00] 2.086.036,90 15.643.086,90| 115,39

PROGRAM 100: PROGRAM ODRZAVANJE | UPRAVLJANJE

Program odrzavanja i upravljanja planiran je u iznosu od 12.771.836,90 eura Sto predstavlja povecanje od
1.735.916,90 eura, odnosno povecanje od 15,73 % u odnosu na Plan za 2024. godinu.

Za potrebe aktivnosti redovitog odrzavanja cesta planiraju se rashodi u iznosu 6.729.200,00 eura i
nepromijenjeni su u odnosu na Plan za 2024. godinu.

Za potrebe aktivnosti izvanrednog odrZavanja cesta planiraju se rashodi u iznosu od 6.042.636,90 eura,
Sto predstavlja povecanije za 1.735.916,90 eura, odnosno 40,31% u odnosu na Plan za 2024. godinu.

PROGRAM 101: PROGRAM GRADENJA
Za potrebe programa gradenja planiraju se rashodi u iznosu 96.500,00 eura i nepromijenjeni su u odnosu
na tekuci plan za 2024. godinu.

PROGRAM 102: POMOCI VELIKIM GRADOVIMA ZA CESTE KOJE PRESTAJU BITI RAZVRSTANE U
JAVNE CESTE

Za potrebe programa pomocéi velikim gradovima za ceste koje prestaju biti razvrstane u javne ceste
planiraju se rashodi u iznosu 873.500,00 eura i nepromijenjeni su u odnosu na Plan za 2024. godinu.
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PROGRAM 103: FINANCIJSKI RASHODI | IZDACI
Za potrebe programa Financijski rashodi i izdaci planiraju se rashodi u iznosu od 4.200,00 eura i ostaju na
razini Plana za 2024. godinu.

PROGRAM 104: RASHODI ZUC-a

Za potrebe programa Rashodi ZUC-a planiraju se rashodi u iznosu 1.584.050,00 eura $to predstavlja
povecanije od 46.620,00 eura, odnosno povecanje od 3,03 % u odnosu na Plan za 2024. godinu i sastoje
se od: aktivnosti - rashodi za zaposlene u iznosu od 729.700,00 eura, aktivnosti — materijalni rashodi i
usluge u iznosu od 782.450,00 eura i kapitalnih rashoda za nabavu imovine u iznosu 71.900,00 eura.

PROGRAM 105: SUFINANCIRANJE

Za potrebe programa sufinanciranja planiraju se rashodi u iznosu 313.500,00 eura, Sto predstavija
povecanje od 303.500,00 eura, odnosno povecanje od 3.035 % u odnosu na Plan za 2024. godinu i odnose
se na

1. Kapitalne pomo¢i unutar opéeg proracuna u iznosu od 23.500,00 eura, $to predstavija povecanje od
23.500,00 eura jer sredstva nisu planirana u Planu za 2024 godinu. Sredstva su planirana za sufinanciranje
Rekonstrukcije raskrizja DC 200 / ZC 5209 u Bujama kao sredstva pomoéi trgova¢kom drustvu Hrvatske
ceste d.0.0. od strane Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije.

2. Kapitalne pomoci unutar opéeg proracuna u iznosu od 290.000,00 eura, Sto predstavlja povecanje od
280.000,00 eura odnosno povecanje od 2.800% u odnosu na Plan za 2024 .godinu. Sredstva su planirana
za sufinanciranje Izvanrednog odrzavanja dijela zupanijske ceste ZC 5119 u naselju Kmica s uredenjem
nogostupa, kao sredstva pomoéi Opéini Maréana od strane Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije.
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SAZETAK RADA | ORGANIZACIJSKE STRUKTURE

NAZIV PROGRAMA

ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE ISTARSKE ZUPANIJE

ZADACA

Obavlja djelatnost gradenja i odrzavanja zupanijskih i lokalnih cesta koje su zakonom
propisane za javne ceste, radi osiguranja neometanog i sigurnog prometa na lokalnim i
Zupanijskim cestama, obavijeScivanju javnosti o stanju na lokalnim i Zupanijskim cestama i
nacinu odvijanju prometa te poduzimanju mjera za o¢uvanje i zastitu okolisa. Organizira
poslove: programiranja i planiranja razvitka zupanijskih i lokalnih cesta, projektiranja , ishodenja
lokacijske dozvole, gradevinske dozvole i uporabne dozvole za zupanijske i lokalne ceste,
gradenje i rekonstrukcija zup. i lok. cesta iz Clanka 23. Zoc-a, odrzavanja i zastitu Zup. i lok
cesta, iz Clanka 26. Zoc-a, ostale poslove upravljanja iz ¢lanka 31. Zoc-a, te ostale poslove
utvdene zakonom.

ORGANIZACIJSKA
STRUKTURA

Tijela Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije su:

Upravno vije¢e, Ravnatelj i Strucno vijece )
Organizacijska struktura odredena je Statutom i Pravilnikom o unutra$njem ustroju Zupanijske
uprave za ceste

Zupanijska uprava za ceste Istarske Zupanije ima ravnatelja i tri org. jedinice:

1. Org. jedinica za fin., raC., prav. i opce poslove

2. Org. jedinica za odrzavanje i zastitu ZC | LC

3. Org. jedinica za gradenje ZCi LC

U upravi je sistematizirano 16 radnih mjesta, a jedno radno mjesto nije popunjeno.
Zupanijskom upravom za ceste Istarske Zupanije upravlja ravnatel.

Za ostvarenje Plana u 2024. godini u Zupanijskoj upravi za ceste Istarske zupanije osiguravaju
se sredstava u iznosu od 15.643.086,90,00 eura. Rashodi i izdaci po programima podmiruju
se iz vlastitih prihoda i drugih tekucih pomogi.

Redni Naziv programa Iznos
broj
1. |Program odrzavanja i upravljanja 12.771.836,90
INCIRCEIS B Far 2 2. Grageanjeoces; I 96.000,00
2024 GODINU —— : '
Pomoci velikim gradovima za ceste
3. . L , 873.500,00
koje prestaju biti razvrstane u javne
4. |Financijski rashodi 4.200,00
5. |Rashodi ZUC-a 1.584.050,00
6. |Sufinanciranje 313.500,00
UKUPNO 15.643.086,90
Petnaest zaposlenih uspje$no obavlja sve zakonima propisane djelatnosti i poslove na
1.237,51 km cesta po ¢emu je jedan od najudinkovitijih ZUC-eva po kilometru. Postignuta je
razina likvidnosti financijskog plana te omogu¢ava pravovremeno podmirivanje svih zakonskih
POKAZATELJ i ugovorenih obaveza. Pobolj$ana je naplata naknade za uporabu javnih cesta. Podignuta je
USPJESNOSTI ukupna razine kvalitete cestovne mreze te programima obnove kolnika i opreme,

rekonstruirane su najkritiCnije dionice cestovne mreze. Nedostatak sredstava za razvoj
Zupanijskih i lokalnih cesta utiecat ¢e na kvalitetu i obim programa odrzavanja, zastite i
gradenja cesta.
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NAZIV PROGRAMA

PROGRAM ODRZAVANJA | UPRAVLJANJA

SVRHA PROGRAMA

Redovno i izvanredno odrzavanje zupanijskih i lokalnih cesta koje obuhvaca skup mjera i
radnji koje se obavljaju na cestama ukljuCujuce sve objekte i instalacije sa svrhom
odrzavanja prohodnosti i tehnicke ispravnosti istih

CILJ PROGRAMA

Osnovni ciljevi redovnog odrzavanja su:
1. Spre¢avanje propadanja cesta

2. Omogucavanje sigumog odvijanja prometa

Osnovni ciljevi izvanrednog odrzavanja i zastite su:

1. Sprecavanje propadanja cesta

2. Omogucavanje sigumnog odvijanja prometa

3. Zastita cesta

OPIS PROGRAMA

Redovno odrzavanje cesta obuhvaca:

1. Nadziranje i pregledi cesta i objekata

2. Odrzavanje kolnika

3. Odrzavanje bankine i berme

4. Odrzavanje usjeka, zasjeka i nasipa

5. Odrzavanje objekata odvodnje

6. Odrzavanje opreme ceste

7. Kosnja trave i odrzavanje zelenila

8. Odrzavanje objekata

9. Odrzavanje sustava, instalacija, uredaja i opreme na cestama i objektima

10. Odrzavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima

11. Ostali radovi, troskovi i usluge

Izvanredno odrzavanje cesta obuhvaca:

1. Obnavljanje i zamjenu kolnickog zastora

2. Ojacanje kolnika u svrhu obnove i povecanja nosivosti

3. PoboljSanje sustava odvodnje cesta

4. Saniranje odrona i klizista

5. Sanacija potpomih zidova i obloznih zidova

6. Korekcije geometrijskih elemenata ceste

7. Uredenje raskrizja i sl.

ZAKONSKA OSNOVA

Zakon o cestama (N.N. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13,92/14, 110/19,144/21, 114/22, 04/23 )

Pravilnik o odrzavanju cesta (N.N. 90/14, 3/21)

Pravilnik o prometnim znakovima, signalizaciji i opremi cesta (N.N. 92/19)

SREDSTVA ZA
REALIZACIJU

Redni broj Naziv programa Iznos

1. Redovito odrzavanje 6.729.200,00

2. lzvanredno odrzavanje 6.042.636,90

UKUPNO 12.771.836,90

CILJEVI ZA 2024.
GODINU

Cilievi programa za 2024. godinu odredeni su Planom gradenja i odrzavanja zupanijskih i
lokalnih cesta za 2024. godinu
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NAZIV PROGRAMA GRADENJE
Gradenije i rekonstruiranje Zupanijskih i lokalnih cesta zbog korekcije
SVRHA PROGRAMA elemenata cesta, raskrizja te preusmjeravanja prometnih tokova radi

poboljSanja sigumosti prometa.

CILJ PROGRAMA

Programima gradenja i rekonstrukcije zupanijskih i lokalnih cesta planira se
obnova kolnika i osnovnih elemenata cesta, opreme na cestama,
modemizacija i rekonstrukcija najbitnijih dionica, podizanje ukupne kvalitete
cestovne mreze te rjieSavanje problema cestovnog prometa u gradskim i
prigradskim naseljima.

OPIS PROGRAMA

Gradevinsko i drugo projektiranje, projektiranje opreme, pratecih objekata,
prometne signalizacije, otkup zemljista i objekata, izmjeStanje komunalne i
druge infrastrukture, ustupanje radova gradenja, organizacija stru¢nog
nadzora, organizacija tehnickog pregleda i primopredaje javne ceste ili
njihovih dijelova i objekata.

Zakon o cestama (N.N. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19,144/21,
114/22, 04/23)

ZAKONSKA OSNOVA o )
Zakon o prostomom uredenju i gradnji (N.N. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19)
Redni broj Naziv programa Iznos
SREDSTVA ZA REALIZACIJU | 1. [Priprema 74.000,00
2. lzgradnja 0,00
3. lzvlaStenje naknada 22.000,00
UKUPNO 96.000,00

CILJEVI ZA 2024. GODINU

Ciljevi programa za 2024. godinu odredeni su Planom gradenja i odrzavanja
Zupanijskih i lokalnih cesta za 2024. godinu
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NAZIV PROGRAMA POMOCI VELIKIM GRADOVIMA
SVRHA PROGRAMA |Decentralizacija upravljanja javnim cestama (zup. i lok.) na podrucju velikih gradova.
Prepustanje velikim gradovima u nadleznost gradenje i odrzavanje zup. lok. cesta na
CILJ PROGRAMA [njihovom podrucju koje postaju nerazvrstane na osnovu Odluke o cestama na
podrucju velikih gradova koje prestaju biti razvstane u javne ceste (N.N. 44/12).
Odrzavanje i gradenje nerazvrstanih cesta na podru¢ju velikih gradova sukladno
QRIS PROCRANA Zakon o komunalnom gospodarstvu (N.N. 68/18, 110/18, 32/20).
Zakonu o cestama (N.N. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114,22,
144721, 114/22,04/23), Pravilnik o naplati godiSnje naknade za uporabu cesta Sto se
CRRONGIATGONOVA pla¢a pri registraciji motonih vozila (N.N. 96/15, 98/15), Odluke o cestama na
podru¢ju velikih gradova koje prestaju biti razvstane u javne ceste (N.N. 44/12).
Redni broj Naziv programa Iznos
SREDSTVA ZA s N ] . 87350000
REALIZACIJU : Pomodi untar opéeg proracuna .500,
UKUPNO 873.500,00

CILJEVI ZA 2024.
GODINU

Ciljevi programa za 2024. godinu godinu odredeni su Planovima odrzavanja i
gradenja Grada Pule i Grada Pazina za 2024. g.
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NAZIV PROGRAMA

FINANCIJSKI RASHODI | IZDACI

SVRHA PROGRAMA

Osiguranje sredstava za otplatu zajmova, ostalih financijskih
rashoda te ostalih rashoda za nepredvidene aktivnosti

CILJ PROGRAMA

OPIS PROGRAMA

1. Redovno podmirivanje kamata za primljene zajmove

2. Redovno podmirivanje glavnice primljenih zajmova

3. Redovno podmirivanje financijskih rashoda za bankarske usluge,
teCajne razlike, zateznih kamata i ostalih financijskih prihoda te
osiguranje sredstava za nepredvidene aktivnosti

Program se sastoji od aktivnosti kojima se omogucava podmirenje
kreditnih obaveza i ostalih financijskih rashoda.

SREDSTVA ZA REALIZACIJU

Redni

bro] Naziv programa Iznos

Kamate za primljene 0.00
zajmove |

Zatezna kamata 500,00

Ostali nsp. financijski rashodi 500,00

Bl

Bankarske usluge 3.200,00

UKUPNO 4.200,00

CILJEVI ZA 2024 GODINU

Ciljevi programa za 2024. godinu odredeni su Planom gradenja i
odrzavanja zupanijskih i lokalnih cesta za 2024. godinu
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NAZIV PROGRAMA RASHODI ZUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE
Osigurati redovnu naplatu sredstava za odrzavanje i gradenje zupanijskih i
SVRHA PROGRAMA lokalnih cesta, provoditi politku pla¢a i drugih materijalnih prava, usluga te
nabavu nefinancijske imovine.
1. Osigurati redovito ispunjenje obaveza za zaposlene, materijalnih rashoda te
rashoda za nabavu imovine
CILJ PROGRAMA 2. Putem struénog nadzora, osigurati kontrolu na poslovima odrzavanja,
modemmizacije i gradenja Zupanijskih i lokalnih cesta
3. Osigurati zakonsku suglasnost ugovora sa izvoda¢ima radova
4. Pratiti isplatu naknade za ceste i ostalih prihoda
Program obuhvaca aktivnosti kojima se osiguravaju sredstva za odrzavanje |
OPIS PROGRAMA gradenje cesta i ostalih sredstava za financiranje Zupanijske uprave za ceste te
izdavanje dozvola, suglasnosti, rjieSenjai sl.
Zakon o cestama (N.N. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19,144/21,
114/22 )
Zakon o ustanovama (N.N. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 )
Zakon o proraCunu (N.N. 144/21)
ZAKONSKA OSNOVA Zakon o sigumosti prometa na cestama (N.N. 67/08, 48/10, 74/11, 80/13,
158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22 )
Zakon o financiranju vodnog gospodarstva (N.N. 153/09, 90/11, 56/13, 154/14,
119/15, 120/16, 127/17, 66/19)
Zakon o javnoj nabavi (N.N. 120/16,144/22)
ik Rashodi za zaposlene 729.700,00
2 Materijalni rashodi 697.850,00
3. Naknade gradanima i ku¢anstvima 81.000,00
SREDSTVA ZA REALIZACIJU 4. Ostali rashodi 3.600,00
5 Rashodi za nabavu imovine 67.900,00
6 Rashodi za dodatna ulag. u nef. imovinu 4.000,00
UKUPNO 1.584.050,00

CILJEVI ZA 2024. GODINU

Cilievi programa za 2024. godinu odredeni su Planom gradenja i odrzavanja
zupanijskih i lokalnih cesta za 2024. godinu
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NAZIV

PROGRAMA SUFINANCIRANJE
SVRHA Kapitalne pomo¢i unutar opéeg prorauna
PROGRAMA
CILJ PROGRAMA |Omogucuje pobolj$anje uvjeta prometovanja na navedenim cestama
OPIS 1.lzvanredno odrzavanje dijela zupanijske ceste ZC 5119 u naselju Kmica s
PROGRAMA uredenjem nogostupa
2. Rekonstrukcija raskrizja DC 200 / ZC 5209 u Bujama
ZAKONSKA Zakon o cestama (N.N. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 94/14, 110/19, 144/21, 114/22,
OSNOVA 04/23) Pravilnik o naplati godi$nje naknade za uporabu cesta $to se placa pri
registraciji motornih vozila (N.N. 96/15, 98/15)
Redni broj | Naziv programa Iznos
SREDSTVA ZA Kapitalne pomogi
REALIZACIJU 1 |unutar opceg 313.500,00
proraéuna
UKUPNO 313.500,00
CILJEVI 1.lzvanredno odrzavanje dijela Zzupanijske ceste ZC 5119 u naselju Kmica s
PROGRAMA zA |Uredenjem nogostupa
2024. GODINU |2 Rekonstrukcija raskrizja DC 200 / ZC 5209 u Bujama
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PLAN ODRZAVANJA | GRADENJA ZUPANIJSKIH | LOKALNIH CESTA

uvoD

Sukladno ¢I. 8. Pravilnika o odrzavanju i zastiti javnih cesta (NN 90/14, 3/21) i ¢I. 22. Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13,
54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22) Zupanijska uprava za ceste Istarske Zupanije donosi godisnji plan odrzavanja
Zupanijskih i lokalnih cesta.

Plan za 2024. godinu izraden je temeljem:

Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22,)

Odluke o razvrstavanju javnih cesta (NN 59/23 i 97/23)

Pravilnika o odrzavanju cesta (NN 90/14, 3/21)

Za planiranje, koristene su cijene ugovorene sa ugovomim izvoditeljem (Istarske ceste d.0.0.) za razdoblje sijeanj 2022. /
prosinac 2025. i jedinstvena nomenklatura radova.

1. STANJE ZUPANIJSKIH | LOKALNIH CESTA
Stanje ukupne cestovne mreze

Odlukom o razvrstavaniu javnih cesta u drzavne, Zupanijske i lokalne ceste (N.N. 59/23). Zupanijska uprava za ceste Istarske
Zupanije ima u nadleznosti:

- Zupanijskih cesta 586,99 km
- Lokalnih cesta 650,52 km
- Ukupno 1.237,51 km

Od navedenog, duljina cesta bez asfaltnog zastora je:

- Zupanijskih cesta 15,40 km
- Lokalnih cesta 4,10 km
- Ukupno 19,50 km

Izrazeno u postocima, bez asfaltnog zastora je 1,58 % ukupne duZine cestovne mreze odnosno:

- Zupanijskih cesta 2,62 %
- Lokalnih cesta 0,63 %
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PLAN ODRZAVANJA | GRADENJA ZUPANIJSKIH | LOKALNIH CESTA

A. ODRZAVANJE CESTA

Odrzavanje cesta sastoji se od dva segmenta:

a) Redovito odrzavanje i zastita zupanijskih i lokalnih cesta

b) Izvanredno odrzavanje zupanijskih i lokalnih cesta
Radovi odrzavanja i zastite cesta planiraju se na temelju prikaza zate¢enog stanja odredene razine prednosti.
Kriteriji prednosti izvanrednog odrZavanja identi¢ni su kriterijima radova redovitog odrzavanja i zastite cesta.

RAZINE PREDNOSTI ODRZAVANJA

Razine prednosti odredene su ovisno o vrsti ceste i njezinom prometnom znacaju za pojedino podrucie te da li je cesta
alternativni pravac cesti viSeg reda na podrucju Zupanije, a uvazavajuci stanje kolnika i minimalno potrebno sigurno odvijanje
prometa.

Prva razina prednosti

Zupanijske ceste u svojstvu glavnih prometnih pravaca na podruju Zupanije, po redoslijedu ocjene stanja kolnika, stanja
signalizacije i opreme ceste.

Lokalne ceste koje nemaju alternativni prometni pravac kao vezu sa opéinskim ili gradskim centrom, po redoslijedu ocjene
stanja kolnika, prometne signalizacije i opreme ceste.

Druga razina prednosti

Zupanijske ceste od manjeg prometnog znacaja na podrugju Zupanije, po redoslijedu ocjene stanja kolnika, stanja prometne
signalizacije i opreme ceste.

Lokalne ceste koje imaju alternativni prometni pravac kao vezu sa opcinskim ili gradskim centrom, po redoslijedu ocjene
stanja kolnika, stanja prometne signalizacije i opreme ceste.

A) RADOVI REDOVITOG ODRZAVANJA | ZASTITE ZUPANIJSKIH | LOKALNIH CESTA

Radovi odrzavanja i zastite cesta za 2024. godinu planirani su temeljem Pravilnika o odrzavanju cesta (NN 90/14 i 3/21) te
Okvirnog sporazuma redovitog odrZavanja i zastite Zupanijskih i lokalnih cesta na podru¢ju Istarske Zupanije za razdoblje
sije¢anj 2022. / prosinac 2025. zaklju€enim sa izvoditeljem Istarske ceste d.o.o.

Redovito odrZavanje Cini skup mjera i radnji koje se obavljaju tijiekom veceg dijela ili cijele godine na cestama ukljucujuci i
sve objekte i instalacije sa svrhom odrzavanja prohodnosti i tehnicke ispravnosti ceste i sigurnosti prometa na njima.

Skup mjera i radnji sastoji se od:
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A) REDOVITO ODRZAVANJE ZUPANIJSKIJIH | LOKALNIH CESTA

PRVE IZMJENE PLANA RADOVA REDOVITOG ODRZAVANJA ZUPANIJSKIH | LOKALNIH CESTA ZA 2024. GODINU

PLAN 2024, NOVI PLAN 2024. (1. IZMJENE)
_ . L INDEKS
Poz. Opis rada ZUPANIJSKE | LOKALNE UKUPNO [ZUPANIJSKE| LOKALNE | UKUPNO o
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. HADARANJE | RRECLEBIGES TA 298.897,72 87.352,28|  386.250,00f 298.897,72| 87.352,28|  386.250,00] 100,00
OBJEKATA
2. |ODRZAVANJE KOLNIKA 1.275.823,52|  549.176,48| 1.825.000,00] 1.275.823,52| 549.176,48| 1.825.000,00] 100,00
3. |ODRZAVANJE BANKINA | BERME 142.94362| 214.586,38|  357.530,00| 142.94362| 214.586,38|  357.530,00f 100,00
4, SE;':ZP’;\VANJE USdERAZAS RIS | 165.674,62|  159.325,38|  325.000,00] 165.674,62| 159.325,38|  325.000,00f 100,00
5. |ODRZAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 145.972,10|  104.027,90|  250.000,00f 145.972,10| 104.027,90|  250.000,00f 100,00
6. |ODRZAVANJE OPREME CESTE 453.142,31 146.857,69|  600.000,00| 453.142,31| 146.857,69|  600.000,00f 100,00
7. |KOSNJA TRAVE | ODRZAVANJE ZELENILA 903.140,74|  584.359,26| 1.487.500,00f 903.140,74| 584.359,26| 1.487.500,00f 100,00
ODRZAVANJE OBJEKATA (mostova,
g |Viadukata nadvoznjaka, podvoznjaka, 6.876,55 187345 875000 687655 187345 8750000 100,00
nathodnika, pothodnika, tunela, galerija,
autobusnih stajalista, odmorista i sl.)
SUSTAVI, INSTALACIJE, UREPAJI |
o OPREMA NA CESTAMA | OBJEKTIMA 0o 0% 0,00 0,00 s e o
ODRZAVANJE CESTA | OBJEKATA U
10. S LTI 432.812,30|  398.437,70|  831.250,00] 432.812,30| 398.437,70|  831.250,00f 100,00
11. |OSTALI RADOVI, TROSKOVI | USLUGE 22.795,28 12.204,72 35.000,00] 22.795,28| 12.204,72 35.000,00f 100,00
UKUPNO: 3.848.078,76| 2.258.201,24| 6.106.280,00] 3.848.078,76|2.258.201,24| 6.106.280,00f 100,00
UKUPNO LJETNO: | 3.415.266,46| 1.859.763,54| 5.275.030,00] 3.415.266,46|1.859.763,54| 5.275.030,00f 100,00
UKUPNO ZIMSKO: 432.812,30]  398.437,70|  831.250,00] 432.812,30| 398.437,70|  831.250,00f 100,00
12. OBRACUN RAZLIKE U CIJENI: 392.439,60|  230.480,40|  622.920,00 392.439,60| 230.480,40|  622.920,00f 100,00
SVEUKUPNO: 6.729.200,00 s.729.2oo,ooﬂ 100,00
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B) IZVANREDNO ODRZAVANJE ZUPANIJSKIH | LOKALNIH CESTA

PRVE IZMJENE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRZAVANJA ZA 2024. GODINU

VRSTA RADOVA K:;:E PLANA 2024, NOVI PLAN 2024. (I. IZMJENE)
ODRZAVANJE ZUPANIUSKE | LOKALNE | UKUPNO [ZUPANUSKE| LOKALNE | UKUPNO [ INDEX
B. IZVANREDNO ODRZAVANJE
1. OBNOVA KOLNIKA

1.1 PRIPREMA
111 ZCiLC tehnicka dokumentacija 9300000  27.000,00] 120.000,00 120.000,00]  27.000,00] 147.000,00{ 122,50
112 CilC snimak izvedenog stanja 60.000,00{  20.000,00 80.000,00)  130.000,00 20.000,00,  150.000,00f  187,50]

UKUPNO PRIPREMA 153.000,00  47.000,000 200.000,00 250.000,00  47.000,00] 297.000,00] 148,50

1.2 RADOVI
121 ZC5008 Ponte porton-Groznjan IV faza v 85.500,00! 000  85500,00 225.000,00 0,00 225.000,00] 263,16
122 7C5039 Basarinka I 85.000,00 000 8500000  84.600,00 000 8460000 99,53
123 705042 Visnjan I 100.000,00 0,00  100.000,00f 100.000,00 0,00 100.000,00f 100,00
124 ZC5070 Buzinija-Kovri [ 800.000,00 0,00  800.000,00f 800.000,00 0,00 800.000,00f 100,00
125  ZC5079 Milotski Brileg i 0,00 0,00 0,00] 143.000,00 000 143.00000] 0,00
126  ZC5076 Sveti Petar u Sumi i 220.000,00 0,00/ 220.000,00] 240.000,00 0,00  240.000,00] 109,09
127 2C5081 Ravni I 85.500,00 000  85500,00[  85.000,00 000 8500000 9942
128 ZC50% Rovinj bic. Trake | 100.000,00 0,00 100.000,00{ 160.000,00 0,00  160.000,00] 160,00
129 705098 Svetvingenat-Smoljanci i 65.000,00 000  65.000,00] 402.000,00 0,00 40200000 61846
1210 ZC5100/ZC 5101 Glavani raskrizie i 100.000,00 000  100.000,00 166.000,00 0,00 166.000,00f 166,00
1211 2C5103 Koromacno - raskrizje Trget i 0,00 0,00 000  70.500,00 0,00 70.500,00 0,00
1212 ZC5115 Fazanska cesta Il faza [ 600.000,00 0,00  600.000,00] 600.000,00 0,00/  600.000,00] 100,00
1213 ZC510 Valtura I 500.000,00 0,00/ 500.000,00] 690.000,00 0,00  690.000,00] 138,00
1214  ZC5179 Medulin | 250.000,00 0,00/ 250.000,00] 250.000,00 0,00 250.000,00] 100,00
1215 705209 Umag Stella Maris I 100.000,00 0,00/ 100.000,00{ 322.000,00 0,00 322000,00] 322,00
1216  LC50027 Jonti-Skuljari v 0,00/ 8500000  85.000,00 000 8500000  85000,00] 100,00
1217 LC 50051 Ponte Porton - Antonci Y 0,00 0,00 0,00 000 270.000,00 270.000,00] 0,00
1218  LC50082 Cerovlje-Borut v 0,00/ 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00f 100,00
1219 LC50122 Lazari¢i-Boljevici v 0,00  80.000,00  80.000,00 000 8500000 8500000 106,25
1220 LC50125 Kunj v 0,00 8200000  82.000,00 000 41.00000] 41.00000] 50,00
1221 LC50149 Sveli Bartol-Letajac Y 0,00 7500000  75.000,00 000  77.00000  77.00000] 10267
1222 LC50151 Trget N 0,00  50.00000  50.000,00 000 5200000 5200000 104,00

UKUPNO RADOVI 3.091.000,00 472.000,00] 3.563.000,00] 4.338.100,001 710.000,00 5.043.100,00] 141,68

UKUPNO OBNOVA KOLNIKA 3.244.000,00 519.000,00 3.763.000,00] 4.588.100,001 757.000,00/ 5.345.100,00] 142,04]
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VRSTA RADOVA K‘T;:G PLAN 2024. NOVI PLAN 2024. (I. IZMJENE)
ODRZAVANJE ZUPANISKE | LOKALNE [ UKUPNO [ ZUPANIJSKE | LOKALNE | UKUPNO | INDEX
2. OBNOVA OBJEKATA
2.1 PRIPREMA
211 ZCilC Tehnicka dokumentacija 10.000,000  7.000,00] 17.00000]  40.000,00]  10.00000]  50.000,00] 294,12
UKUPNO PRIPREMA 10.000,000  7.000,00]  17.000,00]  40.000,000  10.000,000  50.000,00] 294,12
222 705074 Most Kringa v 50.000,00 000 5000000  85.000,00 000 8500000 170,00
223 705077 Nadvoznjak Okreti 1 000 | 30.00000 30.000,00f  30.000,00 000  30.000,00] 100,00
UKUPNO RADOVI 50.000,00  30.000,00  80.000,00/  115.000,00 000 115000000 14375
UKUPNO OBNOVA OBJEKATA §0.000,00  37.000,00  97.000,00]  155.000,00  10.000,00 165.000,00] 170,10]
3. SANACIJA KLIZISTA ' .‘
3.1 PRIPREMA |
311 LC50030 Kliziste Minjera v 15.000,00 0,00  15.000,00 0,00 15,000‘00[ 15.000,00] 100,00
UKUPNO PRIPREMA 15.000,00 0,000  15.000,00 0,00 1500000  15.000,00] 100,00
3.2 RADOVI [
321 ZC5104 Odron Rabac [ 125.000,00 000 125.000,00]  125.000,00 0,00 125.000,00f 100,00
322, ZC5008 Odron Groznjan v 0,00 0,00 000  85.000,00 000 85000000 0,00
UKUPNO RADOVI 125.000,00 0,00  125.000,00{  210.000,00 0,00  210.000,00/ 168,00
UKUPNO SANACIJA KLIZISTA 140.000,00 000 140.000,000 210.000,00 1500000  225.000,00] 160,71
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VRSTA RADOVA K;?:G PLAN 2024, NOVI PLAN 2024. (1. [ZMJENE)
ODRZAVANJE ZUPANUSKE | LOKALNE | UKUPNO [ ZUPANUSKE | LOKALNE | UKUPNO | INDEX
4. RAZNO [
4.1 PRIPREMA {

411 150000 150000  300000f 150000 150000 300000 1000
UKUPNO PRIPREMA 150000 150000  3.00000]  1.500,00]  1.500,000  3.000,00] 100,00
4.2 RADOVI »

421 11282000 18550000 208.32000]  154.536,90] 150.000,00] 304.536,90] 102,08
UKUPNO RADOVI 112.620,00] 185.500,00 298320000  154.536,90] 150.000,00 30453690 102,08]
UKUPNO RAZNO 114.320,001 187.000,00 301.320,00  156.036,90 151.500,00 307.536,90] 102,06]

UKUPNO 1ZVANREDNO ODRZAVANJE 3.558.320,00] 743.000,00 4.301.320,00{ 5.109.136,90 933.500,00] 6.042.636,90 140,48
Il HITNE INTERVENCIJE 2700000 270000  5.400,00 0,00 0,00 000f] 000
SVEUKUPNO 3.561.020,00{ 745.700,00 4.306.720,00{ 5.109.136,90 933.500,00] 6.042.636,90 140,31
UKUPNO PRIPREMA KOLNIK 16300000  47.000,00] 200.000,00] 250.000,00]  47.000,00] 297.000,00] 148,50
UKUPNO PRIPREMA OBJEKTI 1000000  7.00000] 17.00000]  40.000,00]  10.00000]  50.000,00] 294,12
UKUPNO PRIPREMA KLIZISTA 15.000,00 000  15.000,00 000] 1500000  15.000,00] 100,00
UKUPNO PRIPREMA RAZNO 1500000 150000  300000f  150000]  1.500,00]  3.000,00] 100,00
UKUPNO PRIPREMA 179.500,00]  55.500,00] 235.000,00f 291.500,00(  73.500,00] 365.000,00] 155,32
UKUPNO RADOVI KOLNIK 3.091.000,00{ 472.000,00] 3.563.000,00] 4.338.100,00] 710.000,00] 5.048.100,00] 141,68
UKUPNO RADOVI OBJEKTI 50.000,00[ 30.00000] 80.000,00f  115.000,00 0,00 115000000 14375
UKUPNO RADOVI KLIZISTA 125.000,00 000 125.000,00]  210.000,00 0,00 210.000,00f 168,00
UKUPNO RAZNO 11282000 185500,00] 298.320,00] 1545369 150.000,00] 304.536,90] 102,08
UKUPNO RADOVI 3.378.820,00] 687.500,00| 4.066.320,00] 4.817.636,90] 860.000,00] 5.677.636,90] 139,63
UKUPNO IZVANREDNO ODRZAVANJE 3558.320,00]  743.000,00] 4.301.320,00] 5.109.136,90[ 933.500,00] 6.042636,90] 140,48
II HITNE INTERVENCIJE 2700000 270000  5.400, 0,00 0,00 000 o
g : SVEUKUPNO mss_}_nzo,a& 745.700,00] 4.306.720,00{ 5.109.136,90] m.sﬁ,oo[ 6.042. 140,31|
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C) GRADENJE

Radovi gradenja izvode se u svrhu rekonstrukcije Zupanijskih i lokalnih cesta, korekcije elemenata cesta, raskrizja te
preusmjeravanja prometnih tokova zbog pobolj§anja sigurnosti prometa.

VRSTA RADOVA PLAN 2024, NOVI PLAN 2024. (I. ZMJENE)
GRADENJE ZUPANISKE | LOKALNE UKUPNO | ZUPANIUSKE| LOKALNE UKUPNO || INDEKS
A. PRIPREMA
1. PROJEKTI
1,10 TEHNICKA DOKUMENTACIJA ZA POTREBE GRADENJA 30.000,00  30.000,00 60.000,00f  30.000,00] 30.000,00f  60.000,00f  100,00|
UKUPNO PROJEKTI 30.000,00f  30.000,00 60.000,00f  30.000,00] 30.000,00f  60.000,00f 100,00
2. 1IZVLASTENJE
2.1 ELABORATI
211 ELABORATIRAZNO 7.000,00 7.000,00} 14.000,00] 7.000,00 7.000,00f  14.000,00) 0,00
212 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00] 0,00 0,00
UKUPNO ELABORATI IZVLASTENJA 7.000,00 7.000,00 14.000,00) 7.000,00 7.000,00f  14.000,00] 0,00
A. UKUPNO PRIPREMA 37.000,00]  37.000,00 74.000,00]  37.000,00 37.000,00  74.000,00]  100,00]
B. IZGRADNJA
1. IZGRADNJA (MODERNIZACIJA CESTA)
1.10 0,00 0,00) 0,00) 0,00 0,00] 0,00) 0,00
UKUPNO MODERNIZACWA 0,00 0,00} 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00
2. [ZGRADNJA OBJEKATA 0,00
2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00
2.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00
UKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
3. REKONSTRUKCIJA CESTA 0,00
310 0,00 0,00} 0,00) 0,00 0,00) 0,00} 0,00
3.20 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00} 0,00/
UKUPNO REKONSTRUKCIJA CESTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. REKONSTRUKCIJA OBJEKATA 0,00
410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKATA 0,00 0,00) 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00
5. OSTALI INVESTICISKI RADOVI 0,00
510 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00) 0,00 0,00
UKUPNO OSTALI INVESTICIJSKI RADOVI 0,00 0,00} 0, 0,00 0, 0,00 0,00]
B. UKUPNO IZGRADNJA 0,00 0,00f 0, 0,00 0, 0,00 0,00]
UKUPNO GRADENJE 37.000,00]  37.000, 74.000, 37.000,00 37.000,00{  74.000, 100,00|
C. 1. IZVLASTENJE NAKNADA
1.10 OTKUP ZEMLJISTA 11.000,00]  11.000,0 22.000,00f  11.000,00 11.000,00f  22.000,000 100,00
UKUPNO NAKNADA IZVLASTENJA 11,000,000  11.000, 22.000,00]  11.000,00 11.000, 22.000, 100,00|
UKUPNO 48.000,000  48.000,00] 96.000,000  48.000,00f  48.000,00f  96.000,00f  100,00|
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ZAKLJUGNO

Razina osiguranih sredstava na zupanijskim i lokalnih cestama je povecana, ali u odnosu na potrebe za
odrzavanjem, modernizacijom i gradenjem nije zadovoljavajuca. Imajuéi to na umu kao i ¢injenice da stanje
cestovne mreze na podrucju Istarske zupanije ne zadovoljava po kvaliteti ni po njenoj tehnoloskoj strukturi, za
prikaz realnog stanja potrebno je imati u vidu ovakvu startnu osnovu kao i duzinu Zupanijskih i lokalnih cesta
od 1.237,51 km koja se odrzava.

Iz pokazatelja koji proizlaze iz raspoloZivih sredstava za 2024. godinu moze se konstatirati da ¢e ulaganja u
razvoj cestovne infrastrukture na podrucju Istarske Zupanije biti malo visa u odnosu na prosle godine, a u
podrucju gradenja ne planiraju se investiranja, osim za izradu tehnicke dokumentacije i otkupa zemljista jer
izvori financiranja ne pokazuju porast koji bi mogao znacajnije povecati ulaganja u odrzavanje i razvoj cestovne
infrastrukture, a posebno na obnovi kolnika i opreme na cestama, te u modernizaciju i rekonstrukciju najbitnijih
dionica kao i izgradnju zaobilaznica i sanaciju problematicnih raskrizja cestovnog prometa u gradskim i
prigradskim naseljima.

Planirani radovi odrzavanja i zastite cesta za 2024. godinu zbog promjene gospodarskih kretanja odvijat ¢e se
sukladno osiguranju prihoda iz vlastitih izvora i sufinanciranjem raspoloZivim sredstvima regionalne i lokalne
samouprave koje budu u mogucnosti ta sredstva osigurati.

Za radove odrzavanja i zaStite cesta za koje nije moguce osigurati financijska sredstva u 2024. godini, odgodit

¢e se izvrsenje u 2025. godinu te Ce se sredstva za izvrSenje tih radova planirati u Financijskom planu
Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije za 2025. godinu.
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